

Kokkuvõtte teemal: Kevadised tööd mesilas.

**Aeg ja koht: Otepää Aianduse ja Mesinduse Seltsi õppepäev Otepääl
Otepää AMS majas, J.Hurda tn.5, 06. aprillil 2013**

Lektor: Tõnu Hiimäe, Lektorileping PR-9-1.4-42

Käsitletud teema: Kevadised tööd mesilas.

Mesilaspere vastavalt ilmastikule muutub tavaliselt aktiivseks veebruari lõpus, märtsi alguses. Enne arvatavat puhastuslendu vabastada lennuava katetest, kui need on ja pöörata lennulaud suveasendisse. Taru ette, et mesilased ei upuks taru ette tekkinud sulanud lume loiku, panna paras tükk põrandapappi, ruberoidi, õlgi vms. Lennuava ja taru põhi puhastada ettevaatlikult tarulangetisest ja surnud mesilastest traatkonksu abil lamavtarude puhul. Korpustarude puhul asendada talvel olnud põhi puhta põhjaga.

Tuulevaikse ilmaga, kui varjus on juba pluss 8 – 10°C viia läbi kiirläbivaatus. Haudmeraame on soovitatav mitte liigutada et haue liigselt ei jahtuks. Teha kindlaks talvitunud mesilaste hulk ja söödavaru rohkus.

Sööda nappuse korral anda:

- a) Eelmisel aastast jäetud söödakärg,
- b) Kristalliseerunud mesi kahekordse marli sisse,
- c) Üles soojendatud mesi üles ehitatud kärke kallata,
- d) Pudersööta pesa peale panna,
- e) Kandit (1 osa mett ja 4 osa tuhksuhkrut) pesa peale panna,
- f) Suhkrusiirupit (1 osa kummeliteed ja 1 osa suhkrut) pesa pealt sööginõuga anda.

Nõrga pere korral kärjetänavad kitsendada 8mm peale et vältida liigset soojakadu. Pesa võimalikult soojalt kinni katta. Vastavalt vajadusele teostada tarusisest söötmist ja jootmist.

Kevad revision viia läbi siis kui varjus on sooja 16...18 kraadi C. Tavaliselt liidetakse nõrk pere kas teise nõrga perega või siis tugevama perega. Kui seda ei soovita, on ka nõrk pere hea tahtmise juures nektarikorje ajaks tugevaks muuta. Selleks peale pesa soojalt kinnikatmise ja kärjetänavad 8mm peale kitsendamise peaks mõnda aega perele andma ergutussööta ja tarusiseselt joota. Hiljem kui pered juba suurenevad, mõjub hästi ka see kui hästi tugevast perest võtta üks või paar vana haudme ja noorte mesilastega kärke ning täiendada nendega nõrka peret. Praktika näitab et see täiendus mõjub väga hästi ema munemisele ja pere arengule.

Ei maksa ka alahinnata kevadist varraolesta tõrjet. Kevadine varraolesta tõrje vähendab igal juhul lestade arvukust suvel ja seega ka talvituma mineva pere tugevust ja järgneva aasta meesaaki.

Nüüd on ka viimane aeg mesindusinventari korrastamiseks ja vajadusel uute kärjeraamide tegemiseks või muretsemiseks. Hea on kui ka selle aasta värviga emademärgistamise pliiats on olemas.